
 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

1. února 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste upřesnila dne 7. února a vznesla jste 

následující požadavky, cit.: 

„poskytnutí (dle potřeby anonymizovaných) rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví, 

kterými byly v uplynulých letech uloženy pokuty za poskytování služeb v oblasti 

naturopatie / léčitelství bez oprávnění, jsou-li takové.  

Žádám o poskytnutí takového počtu rozhodnutí, který nepodléhá, pokud možno poplatku, 

přičemž výběr konkrétních poskytnutých rozhodnutí nechám na Vašem uvážení. Poprosila 

bych Vás však o výběr z rozhodnutí, kterými byly v uplynulých letech uloženy nejvyšší 

pokuty v této oblasti“, 

uvádíme následující: 

Uplynulé roky jste specifikovala na roky 2022, 2023. 
 

Žádné takové rozhodnutí MZ neeviduje. Nespecifikujete, podle jakého zákona by měly být 

pokuty uloženy. Pokud jste měla na mysli zákon o zdravotních službách, což však 

explicitně neuvádíte, tak takové rozhodnutí MZ není známo a MZ rozhoduje až 

v odvolacím řízení. 

 


